
	

/.1' ro—ro 	peonad 
de PI amlenlo. 

	

P12% 	sha y 	1 J Mon ..,:nernéento 
11.) 	rraonal 

2.• 

GERENCIA GENERAL REGIONAL /7.day...á ea. 4 ¡meya del ~hl 

 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 020 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 
Huancayo, 2 8 ENE. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTOS: 

El Informe N° 005-2020-GRJ-GRPPAT de fecha 28 de enero del 2020 suscrito 
por el CPC. William Javier Acosto Laymito, Informe Presupuestal N° 012-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT de fecha 27 de enero del 2020 suscritq por CPC. Yoana Miriam 

mable Salva, Informe Técnico N° 004-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT-DSPC de fecha 
7 de enero del 2020 suscrito por la Econ. Susana Paucar Cóndor, Reporte N° 003-
020-GRJ-DRSJ-DG-OEPE de fecha 16 de enero del 2020 y demás instrumentos 

que se actúan, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 47.1 del Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que: 
son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos 
a lograr durante el año fiscal; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2020; 

Que, con Informe N° 005-2020-GRJ-GRPPAT de fecha 28 de enero del 2020 
suscrito por el CPC. William Javier Acosto Laymito, teniendo en consideración el 
Informe Presupuestal N° 012-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, ratifica su contenido y 
declara procedente la modificación presupuestal solicitada por la Dirección Regional 
de Salud Junín conforme a lo establecido en el artículo 47° del Decreto Legislativo 
N° 1440; 

Que, con Informe Presupuestal N° 012-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 
27 de enero del 2020 suscrito por CPC. Yoana Miriam Amable Salva, señala que en 
atención al Informe Técnico N° 004-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT-DSPC, ratifica su 
contenido y declara procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional y 
programático conforme al artículo 47° del D. Leg. 1140; 

Que, con Informe Técnico N° 004-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT-DSPC de fecha 
27 de enero del 2020 suscrito por la Econ. Susana Paucar Cóndor, declara 
procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional y programático 
conforme al artículo 47° del D. Leg. 1140; 

Que, con Reporte N° 003-2020-GRJ-DRSJ-DG-0E.PE de fecha 16 de enero 
del 2020 el Director Ejecutivo de la Dirección Regional de Salud Junín, informa que 
según el Informe N° 004-2020-GRJ-DRSJ-OEPE/UP se solicita la autorización para 
la transferencia presupuestal de Tipo 004,Créditos y Anulaciones (entre unidades 

GERENCIA GENERAL 

YO/ 975  
2730352 

DOC. N° 
EXP. N° 



GO8IER 	 JUNIN 
---- 

Herrara 
ETARIA GENERAL 

Ale 
/7.daf arde 1.• ea poyo 1d ~lid 

J 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

 

/, Gerencia egional 
tn de Pian rnownto, 

J AcPorneclicu el ~dem 
to y 	L. 

ilunal 	, 

ejecutoras) para las Unidades Ejecutoras de Valle del Mantaro, San Martin de 
Pangoa, Satipo y Red Salud Junín en la fuente de financiamiento: 00 — Recursos 
Ordinarios, Categoria Presupuestal: 0131-Control y prevención de Salud Mental, Sub 
Genérica detallada: 2.3.2.8 — Contrato Administrativo de Servicios CAS para el 
contrato de profesionales de la Ley N° 2859-Ley que crea el Plan Integral de 
Reparaciones — PIR a favor de las victimas del proceso de vioiencia entre los años 
1980 a 2000 por un monto de S/. 125,190.00 soles; 

En este sentido, el numeral 3.4 del Anexo de la Directiva General N° 001-
2017-GR-JUNÍN-GGR/GRPPAT de fecha 01 de febrero del 2017 señala que "La 
Gobernación Regional y/o Gerencia General, evaluará el informe correspondiente, 
así como la información suministrada, y procederá a emitir la AUTORIZACIÓN y/o 
APROBACIÓN respectiva de la propuesta de modificación, dentro de los 7 días 
hábiles de recibida dicha documentación, mediante Memorando dirigido a la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
AUTORIZANDO Y/0 APROBANDO la modificación presupuestaria a efectos que las 
Unidades Ejecutoras realicen las modificaciones presupuestarias correspondientes, 
de ser el caso." 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 258-2019-GRJ/GR de fecha 
11 de abril del 2019 se delegó al Gerente General Regional la facultad de emitir 
resoluciones aprobando las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático previo informe favorable del gerente Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 258-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020 hasta por un monto de 
CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO NOVENTA Y 00/100 SOLES (S/. 125,190.00), 
conforme al Anexo adjuntado y que forma parte integrante de la presente Resolución 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a 
las Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Notas para 
Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRES 	MUNÍQUESE y CÚMPLNSE unaIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiertn fnes pertinentes 

CRUL/admp 

UC. CLEVER RICARDO 
	•01527 

GERENTE GENERAL RE IONAL 



T
O

T
A

L 

8 
2 
Vi. 
N 
4-4 

8 
od 
v-4 

N 
Lr? 

4-4 

8 
ci o 
4-1 

N
1,1 

1-1 

0
(0

6
C

S
Z

 

Q 

4
1
0
 S

A
L
U

D
 S

A
N

  M
A

R
T

IN
 

D
E

  P
A

N
G

O
A

 

8 
so n N 
IA 
V 

o 
O 
.s.s n .-,4 
4.4i 
.4: 

O 
O 
00  1-4 
evi 
41 

8 
...s n 
4+ 
1/1.  
4v, 

8 
“i 1-.  
N 
ev-Z 
441.  

4
0

7 
S

A
L
U

D
 

JU
N

IN
 

8o 

'...1 

o 

r•V 

«i.  ne 

o 
O 

I---  od 
r4 
."1-  ni 

8 
O 

ni" rq 

8 
* eS 

"' 
4

0
6

 S
A

L
U

D
 S

A
T

IP
O

 8 
N 
N 
..,3 ,..s 

wi .4"  
N , 

o 
0 

vi 
N 

O 
0 
...s ..r, 
N 
, 

8 

v1 

,- 
8 
LA  an 
VI 

N 

4
0

8
 R

E
D

 D
E

 S
A

L
U

D
 V

A
L
L
E

 

D
E

L
  M

A
N

T
A

R
O

  

8 
n. 

rn 

*1 00 
OO 
ni ni 

o o 

O  
m 

o o 
cci 

ni 01 

 r- 	o t.. 
8 
cd e- 
i mn  

8 
cci 
O 
ni en 

en 
"I 
M 
4-4 

8 
d en 
•"' 
1 
4-4 

8 
d o 
'1. 
1 
4-4 

d 

.-. 

o 

R 
2 
-4. 
4441 

8 
2 
--, 
1 
4-4 

8 
g 
--. 
,̀, 
4-4 

8p 	. 
01 001 

..i. 
Ni e 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  

01
31

 	
C

O
N

T
R

O
L

 Y
 P

R
E

V
E

N
C

IO
N

 E
N

 SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 

30
00

04
1  

A
C

C
IO

N
ES

  C
O

M
U

N
ES

 

50
05

18
3 

M
O

N
I T

O
R

E
O

,  
SL

IR
E

R
V

IS
II

.M
,  

EV
A

LU
A

Z
IO

N
 Y

  C
O

N
T

R
O

L
 D

EL
  P

R
O

G
R

A
  

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2.
3
 B
IE

N
ES

  Y
 S

ER
V

IC
IO

S 

30
00

70
4

 C
O

M
U

N
ID

A
D

E
S

 C
O

N
 P
O

B
L

A
C

IO
N

E
S

 V
IC

T
IM

A
S

 D
E

 V
IO

L
E

N
C

IA
 PO

LI
T

IC
A

 A
T

 

5
0
0
5
19

9
 IN

TE
R

V
E

N
C

IO
N

E
S

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IA
S

 PA
R

A
 L

A
 R

E
C

U
PE

R
A

C
IO

N
 E

 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 BI
E

N
E

S  
Y

 SE
R

V
IC

IO
S  

o
 

 

O 

40 
e 

2.
3

  B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
II

C
IO

S  

o 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 E
N

T
R

E
 U

N
I
D

A
D

E
S

 E
J

E
C

U
T

O
R

A
S

 

:4
5

0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 JU
N

ÍN
 

1.9 
o 

a. FU
E

N
T

E
 D

E
 F

IN
A

N
C

IA
M

IE
N

T
O

:  1
-0

0
 R

E
C

U
R

SO
S  

O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

U
N

ID
A

D
E

S 
E

J
E

C
U

T
O

R
A
S

:  
R

E
D

E
S

 D
E

 S A
L

U
D

 

8 

Ñ 
VÍ 

8 

•-4 

N 

LA 

O 

en 

o o 

rv 

O 
O 

O 
LA 

O 

O 

O O 

8 
o 

8 
O 

1/i 

4-1 

o o 
o 
1-1 
LA 
1.44 

o 
a, 

.Ni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

